
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
                                              Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 7o  έτους  2020                                     

         =========================

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 7η)

   Στις  Σέρρες,  σήµερα  24 Ιουλίου  2020,  ηµέρα  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και  ώρα  10:30

συνήλθε  σε  τακτική συνεδρίαση,  η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής,  σύµφωνα  µε  τις

διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και

77  του  Ν.  4555/2018  “Κλεισθένης  Ι”και  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  της

Αντιπροέδρου, µε χρονολογία:7/17-07- 2020

Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. ∆ρίγκα Χρυσούλα, (Αντιπρόεδρος) 2.Πάνου Σωτηρία,3.Τουρτούρας Ιωάννης,   

4.Μερετούδης ∆ηµήτριος, 5.Ταΐρης Γεώργιος, 6.Καρυπίδης Παύλος. 

 ΑΠΟΝΤΕΣ:1.Κωνσταντίνος ∆ινάκης, (Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής),

2.Ρίζος Σάββας, 3. Γκότσης Ηλίας.

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  70 /2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Γνωµοδότηση σχετικά µε την “Έγκριση εισόδου – εξόδου οχηµάτων στο

υπ’  αριθµ.  346  αγροτεµάχιο  του  αγροκτήµατος  Λευκώνα  για  την  λειτουργία

επιχείρησης κατασκευής ενδιαιτήµατος σκύλων”

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο 5ο  θέµα   η  Αναπληρώτρια  Πρόεδρος  της

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής έθεσε υπόψη των µελών της υπ΄ αριθµ 19862/17-07-2020

εισήγηση  του  Τµήµ.  Κυκλοφοριακού  Σχεδιασµού  και  Συγκοινωνίας  του  ∆ήµου

Σερρών, που έχει ως εξής:

                

   Έχοντας υπόψη:

α) Νοµικό πλαίσιο:

1.1.1.1. Το  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης»

2.2.2.2. Το  Β.∆.  465/1970  «Περί  όρων  και  προϋποθέσεων  εγκαταστάσεων  και

λειτουργίας αντλιών καυσίµων προ πρατηρίων κείµενων εκτός εγκεκριµένων

ΑΔΑ: 9ΕΦΠΩ10-ΥΜ4



σχεδίων πόλεων και κώµων ή εκτός κατοικηµένων εν γένει περιοχών και περί

κυκλοφοριακής  συνδέσεως  εγκαταστάσεων  µετά  των  οδών»  όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα µε το Π.∆. 118/2006.

3.3.3.3. Την  αριθ.  πρωτ.  ∆ΜΕΟ/ο/287/18-4-2007  ερµηνευτική  εγκύκλιο  11  του

Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.∆Ε. και ειδικότερα:α. την παρ. 5 σύµφωνα µε την οποία

«...και η έγκριση των συνδέσεων των λοιπών εγκαταστάσεων να γίνεται από

την ίδια (αρµόδια για τη συντήρηση της οδού) υπηρεσία.»και β. την παρ. 8

σύµφωνα  µε  την  οποία  «...  αφορά  εγκαταστάσεις  εκείνες  που  είχαν  πάρει

απαλλαγή επειδή δεν είχαν υπό το προϊσχύσαν καθεστώς ανάγκη χορήγησης

έγκρισης  Κ.Σ.,  πλέον  όµως  εντάσσονται  στην  Κατηγορία  Β  υπό  το  π.δ.

118/06.  Στην  περίπτωση  αυτή  οφείλουν  να  ζητήσουν  τη  χορήγηση  άδειας

εισόδου-εξόδου»  και  «...  για  όλες  τις  εγκαταστάσεις  πλην  πρατηρίων,

ανεξαρτήτως  κατηγορίας  (Α’ ή  Β’)  που  ιδρύονται  στο  ∆ηµοτικό-Κοινοτικό

δίκτυο (εκτός σχεδίου  ή ορίου  νοµίµως υφιστάµενου  οικισµού) επιβάλλεται

έλεγχος  µόνο  για  έγκριση  εισόδου-εξόδου  και  όχι  έγκριση  κυκλοφοριακής

σύνδεσης.»

4.4.4.4. Την  παρ.  5  του  άρθρου  21 του  Π.∆.  118/2006 σύµφωνα  µε  την  οποία  «Η

διαδικασία χορήγησης της έγκρισης εισόδου-εξόδου  οχηµάτων είναι ίδια µε

αυτή της έγκρισης κυκλοφοριακής σύνδεσης µε τη προσθήκη ότι, χορήγηση

οικοδοµικής  άδειας  χωρίς  προηγούµενο  έλεγχο  για  την  έγκρισης  ή  µη,  της

εισόδου-εξόδου οχηµάτων απαγορεύεται.»και «Οι υπάρχουσες εγκαταστάσεις

οφείλουν να προσαρµοστούν µε έγκριση εισόδου-εξόδου οχηµάτων µέσα στις

δυνατότητες του γηπέδου.»

β) Ιστορικό:

Την  υπ'  αριθµ. 19042/10-7-2020 αίτηση του  Γεώργιου  Παπαντωνίου  περί  έγκρισης

έγκρισης  εισόδου  –  εξόδου  οχηµάτων  στο  υπ'  αριθµ.  346  αγροτεµάχιο   του

αγροκτήµατος Λευκώνα 

Το  υπ'  αριθµ.  315 αγροτεµάχιο  του  αγροκτήµατος  Επταµύλων  έχουν  πρόσωπο  σε

αγροτική οδό πλάτους 2,50 µέτρα, βάσει της διανοµής της ∆/νσης Γεωργίας που

συντάχθηκε το 1934

Το  επισυναπτόµενο  τοπογραφικό  διάγραµµα  υπογεγραµµένο  από  τον  Τοπογράφο

Μηχανικό  Γεώργιου  Παπαντωνίου  στο  οποίο  φαίνεται  ότι  η  είσοδος  – έξοδος

που θα κατασκευαστεί  έχει πλάτος  6,00 µέτρα

Το  µήκος  ορατότητος,  µε  αρχή  µέτρησης  του  άξονα  της  εισόδου  –  εξόδου,  είναι

µεγαλύτερο,  από  το ελάχιστο  των  70 µέτρων  για  ∆ηµοτικό  δίκτυο  και  από  το

ελάχιστο των 100 µ για Εθνικό δίκτυο, που προβλέπεται στη παρ. 3 του άρθρου

ΑΔΑ: 9ΕΦΠΩ10-ΥΜ4



39 του  Β.∆.  465/70, όπως  προστέθηκε  µε  την  παρ.  5 του  άρθρου  21 του  Π∆

118/06, ΦΕΚ-119 Α΄.

Η  απόσταση,  µεταξύ  του  άκρου  της  εισόδου  –  εξόδου,  από  τον  άξονα  της

διασταύρωσης, της δηµοτικής οδού, είναι µεγαλύτερη, από την ελάχιστη των 50

µ., που προβλέπεται στη παρ. 4 του άρθρο 39 του Β.∆. 465/70, όπως προστέθηκε

µε την παρ. του άρθρου 21 Π∆ 118/06, ΦΕΚ-119Α΄

Η επιχείρηση θα λειτουργεί µόνο κατά τις ώρες τις ηµέρας 

θα  τοποθετηθεί  η  ανάλογη  σήµανση  που  αναφέρεται  στην  τεχνική  έκθεση  και

φαίνεται στοπ επισυναπτόµενο τοπογραφικό διάγραµµα

Βάσει των παραπάνω, η επιχείρηση κατατάσσεται στην κατηγορία Β (άρθρο 24 του

Π.∆. 118/06) και απαλλάσσεται από την έγκριση κυκλοφοριακής σύνδεσης.

παρακαλούµε  όπως  γνωµοδοτήσετε  για  την  έγκριση  εισόδου  –  εξόδου   στο

αγροτεµάχιο  346  του  αγροκτήµατος  Λευκώνα  για  την  λειτουργία  επιχείρησης

κατασκευής ενδιαιτήµατος σκύλων.

Στην  συνέχεια  η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής,  αφού  έλαβε  υπόψη  της  τις

διατάξεις του άρθρου 73 του  Ν. 3852/2010,   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Γνωµοδοτεί θετικά σχετικά µε την έγκριση εισόδου – εξόδου  στο αγροτεµάχιο 346
του  αγροκτήµατος  Λευκώνα  για  την  λειτουργία  επιχείρησης  κατασκευής  ενδιαιτήµατος
σκύλων.

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ

          ΤΗΣ Ε.Π.Ζ ΣΕΡΡΩΝ

                     

     ∆ΡΙΓΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ

ΑΔΑ: 9ΕΦΠΩ10-ΥΜ4



                                                                                            ΤΑ ΜΕΛH  

                                                                                     

                                                                                         1. Πάνου Σωτηρία

 

                                                                                         2. Τουρτούρας Ιωάννης

                                                                                         3.Μερετούδης ∆ηµήτριος        

                                                                                     

                                                                                         4. Ταΐρης Γεώργιος

                                                                                         5. Καρυπίδης Παύλος

 

                         

                                            

                                                                             

     Σέρρες 30-07-2020

       Πιστό Αντίγραφο

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ

          ΤΗΣ Ε.Π.Ζ ΣΕΡΡΩΝ

                     

     ∆ΡΙΓΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ

ΑΔΑ: 9ΕΦΠΩ10-ΥΜ4


		2020-07-31T14:51:36+0300
	Athens




